Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 50 (1977)

Heft: 12

Rubrik: Schweizer Wehrsport

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

ot

Schweizer
Wehrsport

Ergebnisse der Herbst-Waffenlaufe

Reinacher, 25. September, Distanz 26,5 km

Auszug:
Landwehr:
Landsturm:

56. Rang Four P.Haldimann
55.Rang Four R. Henke
57. Rang Four E. Grieshaber

Altdorfer, 9. Oktober, Distanz 26,5 km

Auszug:
Landwehr:
Landsturm:

68. Rang Four P. Haldimann
59. Rang Four K. Béachi
49. Rang Four E. Grieshaber

Krienser, 23. Oktober, Distanz 19 km

Auszug:
Landwehr:
Landsturm:
Senioren:

47.Rang Four P. Haldimann
75.Rang Four K. Bichi

78. Rang Four E. Grieshaber
32.Rang Four W.Margot

Thuner, 30. Oktober, Distanz 27,2 km

Auszug:
Landwehr:
Landsturm:
Senioren:

52. Rang Four P.Haldimann
22.Rang Four P.Kuster

64. Rang Four E. Grieshaber
25. Rang Four W. Margot

Frauenfelder, 13. November, Distanz 42,2 km

Auszug:
Landwehr:
Landsturm:
Senioren:

409. Rang Four E. Walker
63. Rang Four K. Béchi
67.Rang Four E. Grieshaber
23.Rang Four W.Margot

Utzenstorf
Feldmeilen
Winterthur

Utzenstorf

Adliswil

Winterthur

Utzenstorf

Adliswil

Winterthur
Neuenburg

Utzenstorf
Birsfelden

Winterthur
Neuenburg

Frauenfeld

Adliswil

Winterthur
Neuenburg

1.57.01
207.17
2.31.40

1.59.06
2.06.58
2.27.58

1.20.30
1.30.47
1.52.18
1.56.18

2.00.23
1.57.05
2.40.12
24640

5.01.56
3.44.11
4.35.06
4.39.36

Speziell hervorzuheben sind die Glanzresultate von Four Haldimann am Krienser, Four Kuster
am Thuner und Four Bichi am Frauenfelder Waffenlauf.
Wir gratulieren allen Kameraden zu ihrer sportlichen Fleissleistung und Ausdauerpriifung und
hoffen, dass nichstes Jahr wieder alle mit von der Partie sind und weitere Kameraden zum
Mitmachen ermuntern kénnen.

21./22. Januar
27./28. Januar
28./29. Januar
28./29. Januar
3./ 4.Februar
11./12. Februar
11.-12. Februar
25./26. Februar

Wehrsportliche Termine

Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft
Winter-Div Meisterschaft

Geb Div 9
Geb Div 12
F Div 6

Gz Div5 / Gz Br 5
Mech Div 11

Gz Div 7
F Div 8
Mech Div 4

Andermatt
Flims

Rothenthurm

Kandersteg

Alt St. Johann

Schwigalp
Andermatt
Gurnigel



	Schweizer Wehrsport

