**Zeitschrift:** Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes

und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

**Band:** 50 (1977)

**Heft:** 12

Rubrik: Schweizer Wehrsport

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 23.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Schweizer Wehrsport

## Ergebnisse der Herbst-Waffenläufe

Reinacher, 25. September, Distanz 26,5 km						
Auszug: Landwehr: Landsturm:	<ul><li>56. Rang</li><li>55. Rang</li><li>57. Rang</li></ul>		Utzenstorf Feldmeilen Winterthur	1.57.01 2.07.17 2.31.40		
Altdorfer, 9. Oktober, Distanz 26,5 km						
Auszug: Landwehr: Landsturm:	59. Rang	Four P. Haldimann Four K. Bächi Four E. Grieshaber	Utzenstorf Adliswil Winterthur	1.59.06 2.06.58 2.27.58		
Krienser, 23. Oktober, Distanz 19 km						
Auszug: Landwehr: Landsturm: Senioren:	78. Rang	Four K. Bächi	Utzenstorf Adliswil Winterthur Neuenburg	1.20.30 1.30.47 1.52.18 1.56.18		
Thuner, 30. Oktober, Distanz 27,2 km						
Auszug: Landwehr: Landsturm: Senioren:	<ul><li>52. Rang</li><li>22. Rang</li><li>64. Rang</li><li>25. Rang</li></ul>	Four P. Kuster	Utzenstorf Birsfelden Winterthur Neuenburg	2.00.23 1.57.05 2.40.12 2.46.40		
Frauenfelder, 13. November, Distanz 42,2 km						
Auszug: Landwehr: Landsturm: Senioren:	409. Rang 63. Rang 67. Rang 23. Rang	Four E. Grieshaber	Frauenfeld Adliswil Winterthur Neuenburg	5.01.56 3.44.11 4.35.06 4.39.36		

Speziell hervorzuheben sind die Glanzresultate von Four Haldimann am Krienser, Four Kuster am Thuner und Four Bächi am Frauenfelder Waffenlauf.

Wir gratulieren allen Kameraden zu ihrer sportlichen Fleissleistung und Ausdauerprüfung und hoffen, dass nächstes Jahr wieder alle mit von der Partie sind und weitere Kameraden zum Mitmachen ermuntern können.

## Wehrsportliche Termine

21./22. Januar	Winter-Div Meisterschaft	Geb Div 9	Andermatt
27./28. Januar	Winter-Div Meisterschaft	Geb Div 12	Flims
28./29. Januar	Winter-Div Meisterschaft	F Div 6	Rothenthurm
28./29. Januar	Winter-Div Meisterschaft	Gz Div 5 / Gz Br 5	Kandersteg
3./ 4. Februar	Winter-Div Meisterschaft	Mech Div 11	Alt St. Johann
11./12. Februar	Winter-Div Meisterschaft	Gz Div 7	Schwägalp
11.–12. Februar	Winter-Div Meisterschaft	F Div 8	Andermatt
25./26. Februar	Winter-Div Meisterschaft	Mech Div 4	Gurnigel